C

18 Εἰ γάρ καὶ τριάκοντα καὶ ὅκτω ἡτη οὐκ ἔχοι ἐν
τῇ ἀστενείᾳ, ἀλλὰ τρικοτάξις ὅκτὸς τοῖς ἀλγήμασιν
ὑπερέβαλον ἔκεινον· διὰ τὸ δὲ; Πάντως δτὶ καὶ ταῖς
ἀμαρτίαις ὑπερκόπτωσα τούτον· οὐδὲν εἰς πράξην καὶ
τὸ ἀγάθον, καὶ τὸ διδασκαλὸν ἐμμήσα τὸν Θεόν σου
Χριστόν, ζηλωστὸν αὐτὸν καὶ εἰς τὸ εὐστλαγχον καὶ
φιλάνθρωπον, καὶ ζηλωσας ἔκχειον ἐπ' ἐμὲ τὴν ἀλενο-
σίνην σου, καὶ τὰ οἰκτείρωνα σου ίδματα. Εὖλος γάρ
τὸ θέλειν σου μὴ κωλύσων αἱ ἀμαρτίαι μου, τὸ ἐνερ-
γεῖν καὶ διωνάσαι δέδωκεν τοι ὁ στερανότας σε· δόσπερ
οὖν ἔκεινος ὡς Θεὸς εἶπον τὸ ἔγειρε, καὶ ἀρον τὸν
κράσσατον σου, καὶ περιπάτει, συνδόροντος ἔχοι τῷ βί-
ματι τὴν ἐνέργειαν, σύντονος καὶ σὺ οὐδὲν οἰκεῖος Θεού, καὶ
τὴν ἐξ αὐτοῦ χάριν ἡμετερίαν, αὐτὸν ὑπὲρ αὐτοῦ
τὸν καλλινον ἄθλον δινούσας, θέλεστον καὶ ἐν ἑροι,
καὶ πρακτικῶς ἐξηγήσομαι σου τὴν δύναμιν. ἐγε-
ρθήσουμαι καὶ ἀλούμαι ὡς ἔλαφος ὁ χρόλος, καὶ βαστάσω
οὐ μόνον τὸν κλίνην μου, ὡς ὁ παλαίς ἔκεινος παρά-
λυτος, ἀλλὰ καὶ εὐχαριστήρια σὸρα μου, ἀ προσάξω
τῷ σίκερ σου.

te corpus gestantem, domum ejus, quae in A. JOANNE
superna Jerusalem est, adire, sit possibile. Id
TRESSAL. AR-
CHIEP,
enim etiam te morbo liberaturum promissit. Ve-
rum naturale haud est, nos modo cum terreno
corpo, quae ibidem sunt, tenere. Restat ergo,
ut, qui tibi in somno locutus est, de ve-
neranda domo sua, que in hac custodita a
Deo Thessalonicensium metropoli est, fecerit
sermonem.

16 Quid igitur cunctamur, here, nec abi-
mus, faciendoque ab eo visitationem mor-
ramur? Atque, his dictis, dominum suum
servus e lecto levavit, sublatumque cum ali-
is conservis suis, sede ei, cuius latera
utrimque erant in se conjuncta, extru-
cta, manibus suis (neque enim equo facile
vehi poterat) in venerandum gloriosissimi
Martyris templum portarunt. Cum autem
esse ingressus, aedisque ornatum a spiritua-
lem illius, qui fidelium animas, velut Dei
paradisus, alit, odorem compresisset, iis,
qui illum ferebant, domesticis dixit: In nu-
do pavimento me deponite. illi autem, quod E
omni corporis parte immobilis is esset,
non volebant quidem, districtus tamen ju-
benti inviti paruerunt. Ille autem in marmo-
reum solum conjectus, oculisque dumtaxat
(neque enim, nervis omnino dissolutis, caput
moveare poterat) sublati, hunc in modum
oravit.

17 Sancte ac beatissime certaminum vi-
ctor, genuineque Christi serve, qui, anima
tua pro ipso data, animas etiam multorum
lucratus es, atque ad eum adduxisti; qui cor-
pus tuum lanceis pro ipso vulneratum
conspicatus magnificatusque multorum etiam cor-
pora e leonis dentibus usque nunc eripis,
Deoque honesta vivendi ratione consecras ac
offers. Etsi enim nunc nobiscum sensibiliter
haud verseris, tua tamen doctrina benevolen-
tiaque omnen regionem pervadens, cordaque,
velut vox viva, movens, ea et emollit,
et sanat et convertit, fideque repleta ac re-
cta vivendi ratione ornata ad Deum adduc-
it, imo etiam tuam visitationem morbos
multos abegisse, et audivi et credidi. Cum
igitur, mi domine, post Deum supra me eti-
am sis, datam tibi ab illo sanationum gra-
tiam supra me novum paralyticum, qui ad
viscerum tuorum piscinam confugio, effun-
deas, quae hic
recitatur,

18 Etsi enim tringinta et octo annos in in-
firmitate non habeam, trigesies tamen et octies
doloribus ipsum sum supergressus. Ut quid
autem? Omnino quia et peccatis eum supe-
ravi. Ut igitur lenitate et bonitate et do-
ctrina exercito Christum, Deum tuum, imi-
tatus es, ipsum et in misericordia et in huma-
nitate æmulares, æmulansque super me mis-
ericordiam tuam commiserantesque tuas sanati-
ones effunde. Quod si enim voluntatem tuam
non impedian peccata mea, efficere et posse,
qui te coronavit, tibi est largitus. Uti igitur
ille, statim atque Deus dixit, surge et tolle
grabbatum tuum et ambula, respondentem ver-
bo potentiam est nactus, ita et tu, velut
Dei domesticus gratiaque ejus ab eo tempo-
re, quo pro ipso certamen, victoria coronatum,
inivisti, indutus, in me etiam fieri velis.
Atque ego potentiam tuam, effectu proba-
tam, prædicabo. Suscitabor, atque, ut cervus
claudus, apprehendar, tollamque non modo
lectum

A. JOANNE
THESSALAR.
CHIEF,

oratione, ab
eo, sibi ut-
rum

lectum meum, uti antiquus ille paralyticus, sed etiam, quae in gratiarum actionem domui tue offeram, dona.

19 Ita enim per te, misericordissime Domini Martyr, gloria et honor et adoratio ipsi et Patri et Spiritui Sancto dabitur ab iis, qui me modo vident meique deinceps racobuntur, hominibus, supernisque potestatibus in seculo seculorum. Amen. Atque cum haec cum lacrymis, cunctis audientibus, dixisset, famulis injunxit, ut eum tollerent, humique in parato ibidem strato ponerent. Ac positus statim praecorporis defatigatione animaque mestitia somno corruptus est; et ecce, interum illum, quem et ante vidit, omni virtute ornatum gloriissimumque virum Demetrium in somno conspicatus est sibi dicentem: Recte obtemperans, recteque, quati a me dicta sunt considerans, recte veniste: atque ideo cum Deo, quae tibi promissa sunt, implebo. Verum sanitati corpus tuum restituere, haud magnum quidem mihi est; sed animam tuam post corporis sanationem in eo, in quo nunc B est, in bonum propenso statu manere, hoc difficile.

in somnis
apparere:
loquenteque

20 Solent enim quodammodo animae, adversitatibus quidem pressa, e malorum dolorumque secundum quod scriptum est, tribulatione dominatum confiteri, seque ipsas preceibus ac supplicationibus submittere secundum quod in Psalmis canitur: Cum interficeret illos, tunc quarebant eum, seque convertebant ac vigilabant ad Deum; quietem autem naetiae, et prosperitate vitaque, mærore vacua, et gloria et efferi, ut non tantum contra homines, sed et contra Deum injusticias loquantur. Rursus scriptum est: Et manducavit Jacob et saturatus est. Et recalcitratum dilectus, pinguis factus est, dilatatus est, et Deum, qui eum condidit, reliquit, et a Deo, servatore suo, recessit. Quod si igitur me per certam ac sinceram promissionem securum reddas, fore ut corpore sanatus animae tuae, quam nunc habes, sanitatem (humilitatem autem dico atque erga Deum et proximum charitatem) integrum serves, paratum tibi per me est Christi auxilium. Cum autem, quoniam tu, sincerum tuum Marianum superbia numquam fuisse elatum, nosti, dixisset, respondit virtutum omnium cultura ornatus, ille scilicet Demetrius.